
حذف نام مولانا 

قیمت خودرو

موقتی است

راکت ایست 

دستگاه قضایی 

اصلاح طلبان 

مهاجرت توده ای!

شورای کمتر از یک درصد 

چرا لغو کردید؟

خبرنگار چینی 

گفته می شــود حذف نام مولانا مربوط به شعری در کتاب درسی و گذاشتن 
عنوان »شاعری« به جایش به موضوع بحث برانگیز حذفیات و تغییرات کتاب های 
درسی ربطی ندارد و بر این اساس، این حذف برای اصلاح شعر جعلی منسوب به 
مولانا بوده است. عضو کمپین مبارزه با نشر جعلیات در یادداشتی با عنوان »این دو 
بیت واقعا از مولانا نیست« در این باره نوشته است: »در کتاب فارسی سال نهم، درس 
چهارم در سال های قبل دو بیت با این متن آمده بود: »...مولانا جلال الدین گفته است: 
تا توانی می گریز از یار بد/ یار بد بدتر بود از مار بد/مار بد تنها تو را بر جان زند / یار 

بد بر جان و بر ایمان زند« )فارسی نهم، ۱۳۹۷:( 

نعمت الله کاشانی نسب نائب رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو، با تاکید 
بر اینکه قیمت خودرو همچنان در بازار آزاد اعلام نشده است، گفت: بیش از یک 
ماه است که هیچ معامله ای در بازار خودرو نشده و خرید و فروش ها صفر است. 
همانطور که تالارهای پذیرایی هیچ مشتری ندارند و با رکود مواجه شدند و این رکود 
به سراغ نمایشگاه داران هم آمده است. قیمت ها تا زمان ثبات، ممکن است کاهش 
داشته باشد، منتظر ثبات در بازار خودرو هستیم و اگر بازار ثبات پیدا کند، خرید و 
فروش رونق می گیرد و قیمت را می توان اعلام کرد. اکنون تنها قیمت خودرو در 

فضای مجازی اعلام می شود.

تغییر دبیرکل پرحاشیه ترین تشکل اصولگرا در حالی که کمتر از شش ماه تا 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ باقی مانده، بار دیگر آنها را زیر ذره بین برده است. 
اینکه صادق محصولی، مرد در سایه جبهه پایداری، بر جایگاه دبیرکلی تکیه بزند 
که تا پیش از این در انحصار مرتضی آقاتهرانی- که شمایل جبهه پایداری محسوب 
می شود- بود برای بسیاری به مثابه نوید تغییر و تحول در این جبهه اصولگراست. 
حمیدرضا ترقی، عضو شــورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی، می گوید کماکان 
مرتضی آقاتهرانی ایدئولوگ جبهه پایداری و حرفش در این جبهه فصل الخطاب 
است. او تاکید دارد که این تغییر تنها برای سپردن کار مسئولیت اجرایی دبیرکلی به 

صادق محصولی صورت پذیرفته است.

ســردار حمیدی، رئیس پلیس راهور پایتخت گفــت : در طرحی که برای 
برخورد با موتورسواران متخلف اجرا شده، فرد متخلف هزینه ای نمی دهد، بلکه 
کاور موتوریار به تن می کند و راکت ایست پلیس به دست می گیرد و در نقطه معلوم 
به انجام ماموریت می پردازد.این طرح که "موتوریار" نام دارد، با نگاه به مجازات 
جایگزین انجام دادیم، تا اثرگذار باشد و هزینه جامعه را هم به حداقل برساند. انجام 
ماموریت حداکثر ۱٢ ساعت است، اما تا به امروز بیشتر از ٢ ساعت طول نکشیده 

است و مردم همکاری خوبی داشتند.

عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشت:چندی پیش یکی از دوستان مطلبی را که 
در فضای مجازی منتشر شده بود برایم فرستاد؛ مطالبی عجیب و غریب علیه سوابق 
خانوادگی یکی از اعضای کابینه. متاسف شدم. از این جهت که یا این اتهامات دروغ 
است یا حقیقت دارد. اگر حقیقت دارد وای به حکومتی که چنین سوابقی از مدیران 
عالیرتبه اش موجود است و کسی نمی داند، حالا هم که منتشر شده اقدامی علیه او 
نمی شود و اگر حقیقت ندارد، وای بر جامعه ای که حتی مدیران عالیرتبه آن از گزند 
اتهامات بی اساس مصون نیستند چه رسد به افراد عادی. اکنون پرسش مهمی پیش 
روی نهاد تامین کننده عدالت است. به نظر من حتی اگر این فرد شکایت هم نکند، 
وظیفه دستگاه عدالت است که مستقیم وارد ماجرا شود و صحت و سقم ادعاها را 

رسیدگی کند.

روزنامه شرق نوشت:اگر اصلاح طلبان با نیروهای سرشناس و سنتی خود وارد 
انتخابات شوند، احتمال عبورشان از فیلتر شورای نگهبان پایین خواهد بود و به نظر 
می رسد که چنین امری در انتخابات ریاست جمهوری نیز رخ خواهد داد. بنابراین 
ضرورت حمایت از نیرویی که هم کاملا اصلاح طلب شناخته شود و هم احتمال 
تأیید صلاحیتش بالا باشد، احساس می شود. از سوی دیگر آن نیرو باید مقبولیت 
اجتماعی نیز داشته باشد و یک اصلاح طلب خنثی نباشد. با چنین شرایطی به نظر 

می رسد که اسحاق جهانگیری گزینه مناسبی برای اصلاح طلبان باشد.

بهــرام صلواتی، مدیر رصد خانه مهاجرت ایــران گفت: یکی از جنبه های 
ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران، شکل گیری موج »مهاجرت توده ای« است و اقشار 
مختلف مردم اکنون در ســودای زندگی و شــرایط اقتصادی امن تر و با ثبات تر در 
فکر خروج از کشور و حتی سرازیر شدن به کشورهای همسایه هستند؛ هر چند 
پیش از این، نگاه ها بیشتر معطوف به خروج استعدادها و تحصیل کرده ها و خروج 
نخبگان هنری و ورزشی از کشور بود، اکنون میل به خروج و مهاجرت از ایران در 
طبقه های مختلف اجتماعی و به خصوص دهک های پایین اقتصادی با سرعت در 

حال شیوع است.

عباســعلی کدخدایی، ســخنگوی شورای نگهبان گفته اســت با استناد به 
نظرسنجی های صورت گرفته از سوی دستگاه های دولتی، میزان تاثیر شورای نگهبان 
در کاهش مشارکت مردم به دلیل ردصلاحیت هایی که در انتخابات صورت می گیرد، 
زیر یک درصد است.کدخدایی با دفاع از نظارت استصوابی، به خبرگزاری ایلنا گفته 
است: محدودیت های قانونی در هیچ نظام سیاسی نافی آزاد بودن و آزادی عمل مردم 
نیست و در صورت نبودن این محدودیت ها ممکن است مردم به یک قاتل رای 
دهند. سخنگوی شورای نگهبان درباره انتقاداتی که در زمینه تایید صلاحیت رئیس 
مجلس به دلیل تخلفات در زمینه املاک نجومی مطرح می شود می گوید: تاکنون 

سندی درباره تخلفات قالیباف به دست ما نرسیده است./اسکان نیوز

لطفی، جانشین شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با انتقاد از تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا با بیان اینکه »از قبل اعلام کردیم که هرگز بنا نداشــته و نداریم 
جزیره ای تصمیم بگیریم و قائلیم که همه ارکان نظام باید در یک راســتا و به باور 
داشتن به یکدیگر انجام وظیفه کنیم«، اظهار کرد: از ابتدا بنا را بر رعایت دقیق شرایط 
کنونی به واسطه این ویروس منحوس و غفلت نکردن از سلامت مردم گذاشته ایم، 
اما دیدیم که بعدازظهر ۱٢ آبان دو مراسم محکومیت اهانت به پیامبر اسلام )ص( و 
بزرگداشت روز ملی استکبارستیزی لغو شد؛ این در حالی بود که جلسات متعددی 
پیش از آن تاریخ با حضور نمایندگان ٢۶ نهاد برگزار شده بود و اعلام کرده بودیم 
که تجمعات نمادین با رعایت اصول دقیق و ملاحظات ابلاغی برگزار خواهد شد.

دادگاه چین یک شهروند خبرنگار چینی را که پس از پوشش اخبار قرنطینه 
در ووهان دســتگیر شد، به چهار سال حبس محکوم کرد. رن چانیو، وکیل ژانگ 
شان، ۳۷ ساله، که اخبار مربوط به قرنطینه ناشی از شیوع ویروس کرونا را پوشش 
داده بود، پس از محاکمه چند ساعته در دادگاه به اتهام ایجاد اغتشاش به چهار سال 
حبس محکوم شد. وکیل اظهار داشت که ژانگ هنگام اعلام حکم بسیار ناراحت 
به نظر می رسید. عبارت اغتشاش گر علیه مخالفان شی جین پینگ، رئیس جمهور 
چین استفاده می شود. دادگاه این روزنامه نگار را به انتشار اطلاعات دروغ در اینترنت 
متهم کرده است. شانگ با انتشار مقاله ای ضمن محکوم کردن قرنطینه اعمال شده در 

ووهان آن را نقض خطرناک حقوق بشر برشمرد.

اخبار ویژه ...

سیاسی

روحانی رئیس جمهور : 

رویکرد دولت نسبت به منابع جدید 
درآمدی بودجه مثبت است

محمد مهاجری تحلیلگر مسائل سیاسی:

 نامزدی جهانگیری قطعی است ولو اگر بداند
 ردصلاحیت می شود

ســرویس سیاســی-حجت الاسلام حسن 
روحانــی در یکصد و نود و دومین جلســه ســتاد 
هماهنگی اقتصــادی دولت، گفت: با توجه به نظر 
مقام معظــم رهبری درخصوص ســهم صندوق 
توســعه ملی از درآمد نفــت، دولت اصلاحیه لازم 
را در مورد درآمد بودجه پیشــنهادی ارائه می کند و 
همزمان حداکثر صرفه جویی در مصارف را اعمال 

خواهد کرد.
رییــس جمهوری خاطرنشــان کرد: رویکرد 
دولت نســبت به منابع جدیــد درآمدی در بودجه 
که بر اقتصاد کشور آثار تورمی نداشته باشد، مثبت 
اســت اما باید دو ملاک واقعی بــودن درآمدها و 
تحمیل نشــدن فشــار بر مردم به طور دقیق مورد 

توجه قرار گیرد.
براســاس این گزارش، در این جلسه گزارش 
رییس ســازمان برنامه و بودجــه درباره مذاکرات 
پیرامــون لایحه بودجه ۱۴۰۰ در مجلس شــورای 
اسلامی مطرح و مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

مصوبات محرمانه نداریم
ربیعی درباره خبر امضای محرمانه وزرا برای 
لغو محدودیت ارتفاعی محله جماران در شــورای 
شــهر، گفت: وزیر راه این موضوع کاملا را تکذیب 
کرد و اساسا شــورای عالی شهرسازی و معماری 
ایران دارای ضوابط و شــیوه های تعریف شــده ای 
اســت و به طور ثابت نســبت به تهیه، بررســی و 
تصویب طرح های عمران و توســعه شهری اقدام 

می کند. در مجموع نامه محرمانه داریم اما مصوبات 
و امضای نامه محرمانه وجود ندارد.

ســخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش که 
رســانه های روســی چهارم دیماه از ارسال حدود 
یــک میلیون دلار پــول نقد پرداختــی از ایران به 
صورت بســته بندی در دو کیف به روسیه گزارش 
دادند، گفت: خبر مذکور به تشــکیل پرونده جنایی 
اختــلاس یکی از کارمنــدان وزارت امور خارجه 
روســیه، مربوط   می شــود که مراحل دادرسی آن 
از ســال گذشــته در دادگاه های روسیه در جریان 
اســت. این امــر موضوعی در چارچــوب قوانین 
 روســیه است و ارتباطی با ایران و روابط دو کشور 

ندارد.
وی بــا تاکید بر اینکه این پول مربوط به ایران 
نبوده است، ادامه داد: موارد مربوط به پرونده با ایران 
مرتبط نیســت، تنها ارتباط آن با ایران، این است که 
این وجوه مورد اشــاره از محل درآمدهای کنسولی 

سفارت روسیه در تهران بوده است. 
بنابراین، نه این اموال متعلق به ایران است و نه 

متهم آن ایرانی است.
 FATF مستقیم و غیرمستقیم بر همه 

مبادلات مالی و تجاری تاثیر دارد
ربیعــی با تاکیــد براینکه FATF  مســتقیم 
وغیرمســتقیم بر تمام مبــادلات مالی و تجاری ما 
تاثیر دارد، ادامه داد: بعد از ســخنان مشخص هفته 
قبل من درباره واکســن کرونا کــه گفتم تحریم و 

FATF  بــر مبادلات تجــاری ما اثر دارند،   برخی 
 مخالفان همیشــگی دولت، هجمه ای عجیب به راه 

انداختند. 
در حالی که من به طور روشــن و به شــکل 
ترکیبی از تاثیــر تحریم و FATF  به طور توامان، 
بر زندگی مردم صحبت کردم اما عده ای ســعی در 

تجرید این موضوع داشته و دارند.
سخنگوی دولت گفت: این در حالی است که 
برایان هوک رییس گروه اقدام علیه ایران در وزارت 
خارجــه آمریــکا صراحتا  تاکید کــرد که حضور 
ایران در لیســت ســیاه FATF  چطور توانسته به 
 اثرگذاری هرچه بیشتر تحریم های ظالمانه آمریکا 

کمک کند.
وی افزود: هوک در ابتدا به دروغ مدعی میشود 
که آمریکا منعی برای دسترســی شهروندان ایران به 
دارو ایجاد نکرده اســت؛ اما در پاسخ به این که چرا 
برخلاف ادعای امریکا، تراکنش مالی مربوط به دارو 
و ســایر اقلام بشری با مشــکل مواجه شده است 
پاســخ می دهد، این مشکل مربوط به آمریکا نیست 
بلکه به مشکل ایران و بانک های جهان برمی گردد. 
این ها از هر دو ابزار تحریم و FATF توامان ســوء 

استفاده می کنند.
ربیعی خاطرنشــان کــرد: بنابرایــن به طور 
مشخص به بهانه ها و سوء بهره جویی آمریکا اشاره 
کردم کــه هم به حربه تحریم و هــم به یک حربه 

مکمل به نام FATF متوسل می شود.
سخنگوی دولت با اشاره به این گفته هفته قبل 
خود مبنی بر اینکه در لیســت سیاه بودن آثار خود 
را در مراودات مالی نشــان داده اســت و این مساله 
بهانه ای برای تحمیل فشار به کشورمان شده است، 
گفت: اگر منتقدین سخنان من، کمترین تردیدی در 
توسل آمریکا به هر دو بهانه تحریم و FATF دارند، 
بــه بیانات ماموران و بازیگران آمریکایی تحریم ها، 
مراجعه کنند و ببینند که آمریکایی ها چگونه هرگاه 
 FATF در توجیــه تحریم ها کم می آورند به حربه

متوسل می شوند.
رییــس  اجتماعــی  ارتباطــات  دســتیار   
جمهــوری گفــت: در نهایت آنچه هفته گذشــته 
گفتــم نظر دولت بــود، البته اعضــای مجمع هم 
دلســوزانه تصمیــم می گیرند و آنچــه مصلحت 
 نظــام و منافع ملی  اســت درباره آن تصمیم گرفته 

می شود.

سرویس سیاســی-تحلیلگر مسائل سیاسی 
گفــت جهانگیری نامزد می شــود تا نشــان دهد 
اصلاح طلبان همچنان پای کار موضوع »انتخابات« 
در کشور هستند. یعنی تنها راه حل گشایش سیاسی 

در کشور را صندوق رأی می بینند.
اصــلاح طلبان هنــوز بــرای تصمیم گیری 
درباره انتخابات ریاســت جمهــوری تردید دارند 
اما کارگزاران عزمش جزم هســت و ســناریوهای 
مختلفــی را برای این منظور طراحی کرده، از جمله 

آنها حمایت از اسحاق جهانگیری است.
محمــد مهاجــری درباره موقعیــت جریان 
اصلاحات در انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ 
گفت: اصلاح طلبان مقابل یک دوگانه ای قرار دارند 
و آن اینکه یا به طور کلی از انتخابات کنار بکشــند 
یا اینکه در انتخابات حضور پیدا کنند صرف نظر از 

آنکه پیروز شوند یا خیر.
وی افــزود: بخش تندرو جریان اصلاح طلب 
معتقد است وقتی این جریان هیچ امکانی برای برنده 
شدن در انتخابات ریاست جمهوری ندارد، نباید به 
صحنه رقابت وارد شود اما در مقابل معتدلین جریان 
اصلاحات نظر دیگری دارند، آنها خود را متعهد به 
کشور و نظام می دانند و می گویند »اگر از انتخابات 
قهر کنیم، به معنی جدا شــدن از نظام سیاسی تلقی 

می شــود که هم از نگاه نظام و هم از نظام مردم امر 
ناپسندی است.«

این تحلیلگر مســائل سیاســی بــا بیان اینکه 
اصلاح طلبان معتدل تلاش دارند در دام تندروهای 
ایــن جریان نیفتند، تأکید کــرد: البته موضوع تأیید 
صلاحیت نامزد اصلاح طلب هم مطرح است که آن 
در اولویت های بعدی تصمیم گیری درباره مباحث 

انتخاباتی قرار دارد. 
اصــلاح طلبــان در جلــب آرای خاموش و 
خاکستری به مراتب موفق تر از اصولگراها هستند 
و همیشــه نیز این مسئله را ثابت کرده اند. با توجه 
بــه اینکه امکان تکرار ایــن اتفاق وجود دارد عقل 
سیاســی حکم می کند که آنها فضای رقابت را رها 

نکنند.
وی درباره حمایت اصلاح طلبان از اســحاق 
جهانگیــری گفت: شــخصا به آقــای جهانگیری 
علاقمندم و خیلی دوست دارم او کاندیدای جریان 
اصلاحات شود. آقای جهانگیری وقتی وزیر صنایع 
بود از جمله وزرای موفق کابینه محسوب می شد. 
آقــای جهانگیــری بــا آنکه عضــو حزب 
کارگــزاران اســت امــا در بین اصــلاح طلبان از 
 مدیران عملیاتی، ســالم، صادق و صالح به شــمار 

می آید.

 اگر واقعا اصلاح طلبان عقل شان برسد روی 
آقای جهانگیری توافق می کنند.

وی درباره کاندیداتوری اســحاق جهانگیری 
در انتخابات ریاســت جمهوری یادآور شد: آقای 
جهانگیری نامزد انتخابات ریاســت جمهوری می 
 شــود چــون از بخش معتدل جریــان اصلاحات 

است. 
هیچ وقت آقای جهانگیری تندروی سیاســی 
نداشته؛ البته معتقدم در 8 سال دولت آقای روحانی 
نسبت به آقای جهانگیری جفا شد، به این معنا که از 
توانمندی های آقای جهانگیری در حوزه اقتصادی 

استفاده نشد. 
شاید اگر تیم اقتصادی آقای روحانی در اختیار 
آقای جهانگیری می بود توفیقاتش خیلی بیشــتر از 

وضعیت فعلی می شد.
مهاجری گفت: آقای جهانگیری فردی پرکار 
و از مدیــران کارکشــته اقتصادی اســت او جاذبه 
بالایــی دارد منتها الان کار او بســیار برای نامزدی 
در انتخابات ریاســت جمهوری سخت است چون 
خیلــی در دولت آقــای روحانی از توانمندی های 
او اســتفاده نشد و الان اگر نامزد انتخابات ریاست 
جمهوری شود کســانی که در ستادهای انتخاباتی 
دیگر نامزدها هســتند حتی برخی اصلاح طلبان به 
او انتقاد کنند که »در همین دولت آقای روحانی چه 
کردی که حالا می خواهی نامزد انتخابات ریاســت 
جمهــوری ۱۴۰۰ شــوی؟«، در این صورت آقای 
جهانگیــری در یک دو راهی قــرار می گیرد چون 
یــا باید به دولت آقــای روحانی حمله کند که از او 
پذیرفته نمی شود یا باید سکوت در پیش گیرد -که 
به نظر می رسد همین کار را انجام دهد- که این هم 

به نفعش نخواهد شد.
این فعال رسانه ای تأکید کرد: آقای جهانگیری 
نامزد انتخابات ریاست جمهوری می شود ولو اینکه 
از همین الان بداند تأییدصلاحیت نمی شــود. البته 
احتمال آنکه آقای جهانگیری تأییدصلاحیت نشود 

را ضعیف می دانم. 
او نامزد می شــود تا نشان دهد اصلاح طلبان 
همچنــان پای کار موضوع »انتخابات« در کشــور 
هستند. یعنی تنها راه حل گشایش سیاسی در کشور 

را صندوق رأی می بینند.

رییس جمهوری با بیان اینکه دولت با توجه به نظر مقام معظم رهبری درخصوص سهم صندوق توسعه ملی از درآمد نفت، اصلاحیه 
لازم را در مورد درآمد بودجه ارائه می کند، گفت: رویکرد دولت نسبت به منابع جدید درآمدی بودجه مثبت است. 
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ســرویس سیاسی- یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: همچنین شواهد و 
قرائن نشــان می دهد که بین نیروهــای اعتدالی، اجماعی بر روی معرفی آقای 

علی لاریجانی به عنوان نامزد انتخابات سال آینده در حال شکل گیری است.
جواد آرین منش ضمن اشاره به بحث ها و تحرکاتی که پیرامون انتخابات 
۱۴۰۰ وجود دارد، اظهار کرد: با توجه به بحث ها و فعالیت ها به نظر می رسد که 
آقای قالیباف قطعا جزو گزینه های اصلی انتخابات ریاست جمهوری سال آینده 
خواهد بود. حرکات هایی که آقای قالیباف در این ماه های اخیر داشته و انتقاداتی 
که به دولت وارد کرده و مکررا ضعف کشور را ناشی از مدیریت اجرایی دانسته 
و همچنین اینکه راهکار حل مشــکلات را تحول در مدیریت عنوان می کند، 
همگی نشان دهنده این است که وی یکی از گزینه های انتخابات پیش رو است.
نماینده پیشــین مردم مشــهد در مجلس ادامه داد: امــا بحثی که در حال 
حاضر در این خصوص وجود دارد این اســت که آیا جریان های اصولگرا بر 
روی نامزدی آقای قالیباف به یک اتفاق نظر خواهند رسید یا خیر. آقای رئیسی 
نیز جزو گزینه های انتخابات ۱۴۰۰ بود که با اظهاراتی که تاکنون داشته است، 
احتمال نامزد شدنش هر روز کمرنگ تر می شود. بعد از آقای رئیسی قاعدتا یکی 
از گزینه های اصلی آقای قالیباف است که دارای سوابق اجرایی متعددی است و 
جزو افرادی هم هست که قاعدتا شورای نگهبان او را تایید صلاحیت خواهد 
کرد. بنابراین دور از ذهن نیســت که از بین نمایندگان مجلس، گزینه اول برای 

نامزدی انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ آقای قالیباف باشد.
ظریف و لاریجانی می توانند نماینده جریان اعتدالی باشند

وی با بیان اینکه در انتخابات ۱۴۰۰ ما با تعدد کاندیداهای اصولگرا مواجه 
خواهیم بود، عنوان کرد: همچنین شواهد و قرائن نشان می دهد که بین نیروهای 
اعتدالی، اجماعی بر روی معرفی آقای علی لاریجانی به عنوان نامزد انتخابات 
ســال آینده در حال شــکل گیری است که البته در این خصوص بعید نیست از 
پشتیبانی جریانات اصلاح طلب هم استفاده شود. من پیش بینی می کنم که آقای 
لاریجانی با بخشــی از تیم فعلی دولت ماننــد آقای ظریف، می توانند نماینده 
جریانات اعتدالی باشــند و اگر چنین اتفاقی بیفتد، ما یک رقابت مناسبی را در 

عرصه انتخابات شاهد خواهیم بود.
اصلاح طلبان از ظرفیت خود در کنار جریان اعتدال استفاده می کنند

این فعال سیاســی اصولگرا بیان کرد: اینکه اصلاح طلبان کاندیدای ویژه 
اصلاح طلب داشــته باشــند و مورد اقبال هم قرار بگیرد، خیلی دور از ذهن به 
نظر می رســد. من پیش بینی می کنم مانند انتخابات اســفند ماه سال گذشته، با 
توجه به شــرایط موجود کشــور، عملکرد دولت و آثار تحریم ها، طبیعی است 
که اصلاح طلبان به تنهایی نمی توانند رقیبی جدی محسوب شوند. لذا من فکر 
می کنم اصلاح طلبان ظرفیت خود را در کنار جریان اعتدال با گزینه ای مثل آقای 

لاریجانی مطرح خواهند کرد.
آرین منــش با بیان اینکه طبیعتا تعــداد کاندیداهای نظامی در این دوره از 
انتخابات بیشــتر از گذشته خواهد بود، افزود: اولین فردی که برای حضور در 
انتخابات اعلام موجودیت کرد سردار دهقان بود و تحرکات انتخاباتی بسیاری 
از افراد دیگر، نشان می دهد که در ۱۴۰۰ تعداد کاندیداهای سپاهی و نظامی در 

مقایسه با ادوار پیشین انتخابات بیشتر خواهد بود.
وی در خصــوص تاثیــرات احتمالی کرونا بر شــیوه برگزاری انتخابات 
۱۴۰۰، با بیان اینکه ایجاد هر گونه تغییر در شــیوه برگزاری انتخابات مســتلزم 
اصلاح قانون انتخابات است، خاطرنشان کرد: یکی راه هایی که مطرح می شود، 
طولانی تر شــدن انتخابات از یک روز به دو روز اســت که چون در قانون گفته 
شــده که انتخابات باید در یک روز برگزار شــود، برای افزایش تعداد روزهای 

برگزاری انتخابات باید قانون اصلاح شود.
نماینده ســابق مردم مشــهد در مجلس اضافه کرد: روش دیگر، برگزاری 
انتخابات به شــیوه پستی اســت که آن هم نیازمند بازنگری در قانون انتخابات 
است. همچنین مجازی برگزار کردن انتخابات نیز از دیگر راه های ممکن است 
که همه این ها هم نیازمند ایجاد تغییر در قانون است و هم نیازمند وجود آوردن 
زیرســاخت های لازم که البته فراهم کردن این زیرساخت ها کار بسیار سختی 
اســت . من فکر می کنم که انتخابات در یک روز برگزار اما زمان آن طولانی تر 
شود. یعنی انتخابات از صبح اول وقت شروع شود تا ساعت ٢۴ همان روز که 

یک روز محسوب شود.
مشارکت مردم، مهمترین چالش پیش روی انتخابات ۱۴۰۰

آرین منش با تاکیــد بر اینکه مهم ترین چالش پیش روی انتخابات ۱۴۰۰، 
چالش مشــارکت مردم است، تصریح کرد: مردم از بابت وعده های عمل نشده 
نگران اند و از برخی مشکلات به خصوص مشکلات معیشتی به ستوه آمده اند. 
مردم نتیجه انتخابات و وعده های داده شده را منفی می دانند. لذا من فکر می کنم 
مهم ترین چالشی که در حال حاضر در پیش روی انتخابات قرار دارد، انگیزه مند 

کردن مردم و ایجاد اسباب مشارکت حداکثری است.
ایــن فعال سیاســی اصولگرا در خصوص تاثیرات طــرح اصلاح قانون 
انتخابات ریاست جمهوری بر انتخابات سال آینده، اظهار کرد: سال هاست که 
مجلس در تلاش اســت که ما یک قانون جامع و کاملی برای انتخابات داشــته 
باشــیم که این قانون در هر دوره ای از مجلس دســتخوش تغییر نشود. اما این 
اتفاق متاســفانه رخ نداده و با نگاهی به ادوار گذشته مجلس، متوجه می شویم 
تقریبا هیچ مجلسی نبوده است که در آن قانون انتخابات دچار تغییر نشود. این 
یکی از ضعف های کشــور است که در هر دوره ای قانون انتخابات دچار تغییر 

و بازنگری می شود.
وی افزود: البته این قسمت از تغییر در قانون انتخابات ریاست جمهوری 
که یک چهارچوبی تعیین کند که هر فردی که از کنار وزارت کشور رد می شود 
هوس ثبت نام کردن نکند و یک مقداری باعث ســبک شــدن انتخابات شود، 

مسئله خوبی است. 
اما این امر نباید باعث شود که ما یک سری محدودیت هایی را که ناشی از 
سلیقه سیاسی خودمان است، اعمال کنیم. اگر این گونه باشد حتما مغایرت هایی 
با قانون اساسی خواهد داشت و امیدواریم که شورای نگهبان با یک نگاه عالمانه 
آن بخش از این تغییرات که باعث محدودیت و انحصارطلبی و مشکلاتی از این 

دست در قانون انتخابات می شود را حتما مورد بحث قرار دهد.

پیش بینی یک اصولگرا از انتخابات 1400؛ 

نامزدی قالیباف قطعی است 
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